
 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 3 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

NUMERO 82/SERVIZI TECNICI 

 

DEL 17/07/2020 

 

 

 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI TINTEGGIATURA DI EDIFICI 

ESISTENTI ANNI 2015-2016. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2015 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per la concessione di contributi per interventi di tinteggiatura di edifici 

esistenti”, successivamente modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 

30/11/2015; 

 

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 7 del predetto regolamento, le domande per la concessione del contributo in 

oggetto devono pervenire entro il 30 novembre di ogni anno; 

- nell’anno 2015, entro il termine indicato, sono pervenute n. 4 richieste di contributo; 

- nell’anno 2016, entro il termine indicato è pervenuta n. 1 richiesta di contributo; 

 

Viste le note prot. 2705 – 2706 – 2707 – 2708 – 2709 del 28/06/2018, con le quali è stata 

comunicata ai richiedenti l’assegnazione del contributo richiesto per un importo di € 200,00 (euro 

duecento/00) ciascuno; 

 

Viste le comunicazioni pervenute in data 05/07/2018 al prot. c.le n. 2804, in data 11/07/2018 al 

prot. c.le n. 2907, in data 13/07/2018 al prot. c.le n. 2934, in data 03/07/2020 al prot. c.le n. 2943, in 

data 07/07/2020 la prot. c.le n. 2993, in data 10/07/2020 al prot. c.le n. 3061 e 3062 e in data 

14/07/2020 al prot. c.le n. 3112, con le quali gli assegnatari del contributo in oggetto hanno 

presentato la documentazione richiesta per l’erogazione della somma assegnata; 

 

Visto il prospetto riepilogativo dei contributi assegnati per gli interventi di tinteggiatura degli edifici 

esistenti anni 2015-2016: 



 
n. Prot. richiesta Richiedente Indirizzo immobile oggetto 

di intervento 

Importo 

contributo 

assegnato € 

1 prot. 2249 del 27/06/2015 BALLOR Ferdinanda Via IV Novembre 1 200,00 

2 prot. 2665 del 28/07/2015 BOGLIONE Antonella Via C. Calandra 16 200,00 

3 prot. 2665 del 28/07/2015 BOGLIONE Francesco Via C. Calandra 16 200,00 

4 prot. 3075 del 10/09/2015 GHO Morena Via IV Novembre 15 200,00 

5 prot. 2877 del 31/08/2016 BARAVALLE Daniela Via D. e E. Calandra 8 200,00 

 

Atteso che l’importo totale dei contributi assegnati ammonta a € 1.000,00 e trova copertura al cod. 

01.11.2 cap. 3010 del bilancio 2020/2022; 

 

Ritenuto di: 

- assumere l’impegno di spesa di € 1.000,00 al cod. 01.11.2 cap. 3010 del bilancio 2020/2022; 

- liquidare i contributi assegnati; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i; 

 

Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 18/12/2019 con cui si approvava il P.E.G. 

2020/2022; 

 

Visto il decreto sindacale n. 8/2019 del 20/12/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell’area Servizi Tecnici; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 07/02/2020 con la quale si è approvata la 1° 

variazione al bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 03/04/2020 con la quale si è approvata la 2° 

variazione al bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 03/04/2020 con la quale si è approvata la 1° 

variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del Servizio 

rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa in 

questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 

Dato atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo; 

 

Per quanto sopra; 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. Di impegnare l’importo di € 1.000,00 al codice 01.11.2 cap. 3010 del bilancio 2020; 

 



3. Di liquidare in base al seguente prospetto riepilogativo i contributi assegnati per gli interventi di 

tinteggiatura degli edifici esistenti anni 2015-2016: 

 
n. Prot. richiesta Richiedente Indirizzo immobile 

oggetto di intervento 

Importo 

contributo 

assegnato € 

1 prot. 2249 del 27/06/2015 BALLOR Ferdinanda Via IV Novembre 1 200,00 

2 prot. 2665 del 28/07/2015 BOGLIONE Antonella Via C. Calandra 16 200,00 

3 prot. 2665 del 28/07/2015 BOGLIONE Francesco Via C. Calandra 16 200,00 

4 prot. 3075 del 10/09/2015 GHO Morena Via IV Novembre 15 200,00 

5 prot. 2877 del 31/08/2016 BARAVALLE Daniela Via D. e E. Calandra 8 200,00 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli 

artt. 147 bis, comma 1, e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Firmato digitalmente 

BORDESE Marina 

 

 

 

 


